[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
проведения сетевого городского профессионального сообщества учителей
предметной области «Искусство» от 14.02.25 года
Повестка:
Организация и проведение Межрайонного методического семинара с участием учителей предметной области «Искусство», педагогов дополнительного образования города Красноярска.
Присутствовали: Михайлова Т.О., руководитель РМО учителей предметной области «Искусство» Кировского района, Попруго О.А., руководитель РМО учителей музыки Свердловского района; Скобелева Т.А., руководитель учителей ИЗО Свердловского района; Леконцева Л.И, руководитель РМО учителей предметной области «Искусство» Центрального и Железнодорожного районов; Горбунова Н.В., руководитель РМО  учителей предметной области «Искусство» Ленинского района;  Преслер М.А., руководитель РМО учителей музыки Советского района; Михеева В.В., руководитель РМО предметной области «Искусство» Октябрьского района; Ким Г.Г., руководитель РМО учителей ИЗО Советского района.
Ход заседания
 	В ходе заседания были рассмотрены особенности проведения Межрайонного методического семинара. Коллегиально обсуждены вопросы, связанные с организацией и содержанием данного мероприятия.
Решение:
1. Разработать Положение и сформировать Программу проведения межрайонного методического семинара по теме «Совершенствование профессиональных компетенций педагогов художественно-эстетического цикла в соответствии с обновленными ФГОС НОО, ООО» на основе поданных заявок. Ответственный - руководитель СГПС Торопова Е.А.
2. Заявки на участие в семинаре отправлять руководителям РМО и Тороповой Е.А.
3. Определить дату и место проведения семинара – 28.03.2025 года. МАОУ Лицей №11.
4. Определить направления работы секций семинара: «Мастер - мастеру», «Волшебный мир искусства», «Просто о сложном», «Волшебная кисть».
5. Назначить модераторов секций семинара.

Секретарь                                                            Горбунова Н.В.